ПРОТОКОЛ № 5
заседания конкурсной комиссии  предпринимательских проектов субъектов малого предпринимательства «Первый шаг» четвертая конкурсная процедура
с. Каргасок                                                                                                                  05.08.2013
Председатель конкурсной комиссии - Бударина Н.Н. заместитель Главы Каргасокского района по экономике

Члены комиссии:

Протазов В.А. – председатель Думы Каргасокского района.

Бочкова М.П.  – директор АНО «ЦРСП» (по согласованию).

Короленко В.Н. – директор ОГКУ «Центр занятости населения Каргасокского района» (по согласованию).

Васина А.Г. - начальник отдела содействия занятости населения ОГКУ "ЦЗН Каргасокского района».

Секретарь конкурсной  комиссии - Петрова А.Н. – главный специалист отдела экономики и социального развития Администрации Каргасокского района.

На заседании комиссии присутствуют 6 членов комиссии из 10, что составляет более половины членов комиссии.
Повестка дня.
1. Подведение итогов реализации предпринимательских проектов по результатам отчетов за II квартал.
Вопрос 1:

Выступила: Петрова А.Н. – по итогам представленной отчетности за 2 квартал предпринимательские проекты реализуются следующим образом:

ИП Таарде Е.А. – отчетность предоставлена во время, финансово-экономические показатели выполнены  не в полном объеме: отчисления в ПФР: план – 12,456  тыс. руб., факт –  14,098 тыс. руб., уплата ЕНВД: план – 2,016  тыс. руб., факт – 1,059  уплата НДФЛ: план –  3,51 тыс. руб., факт – 2,964 тыс. руб. Объем производства выполнен в большем объеме, чем запланировано: план – 72 тыс. руб., факт – 136,91 тыс. руб. Обязательства по рабочим местам выполнены,  уровень заработной платы документально не подтвержден.
ИП Булыш Н.В. – отчетность предоставлена во время, финансово-экономические показатели выполнены  не в полном объеме: отчисления в ПФР: план – 9,81  тыс. руб., факт –  14,424 тыс. руб., уплата УСН: план – 4,635  тыс. руб., факт – 5,794  уплата НДФЛ: план –  3,51 тыс. руб., факт – 5,418 тыс. руб. Объем производства выполнен в большем объеме, чем запланировано: план – 154,5 тыс. руб., факт – 82,233 тыс. руб. Обязательства по рабочим местам и уровню заработной платы выполнены.
ИП Кривошеев И.Е. - отчетность предоставлена во время, финансово – экономические показатели выполнены не в полном объеме: отчисления в ПФР: план – 48,987 тыс. руб., факт – 32,769 тыс. руб., уплата УСН: план – 12,984 тыс. руб., факт – 8,8, уплата НДФЛ: план – 17,55 тыс. руб., факт – 11,388 тыс. руб., объем производства: план – 432,8 тыс. руб., факт – 0 тыс. руб. Обязательства по уровню заработной платы выполнено, по  рабочим местам нет.
ИП Немельгина М.С. - отчетность предоставлена во время, финансово-экономические показатели выполнены не  в полном объеме. Не подтвержден документально объем уплаченного УСН.
Подробная информация по основным финансово-экономическим показателям представлена в приложении к данному протоколу.

Решение:

1. Принять информацию о реализации предпринимательских проектов к сведению.
	Председатель конкурсной комиссии

	Н.Н. Будариа

	Секретарь конкурсной комиссии

	А.Н. Петрова

	Члены комиссии:

	В.А. Протазов

	В.Н. Короленко

	А.Г. Васина

	М.П. Бочкова